Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.08.2012 № 2626-р

Об организации дежурства должностных лиц в выходные и праздничные дни

В соответствии со ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях поддержания организованности и порядка в городском хозяйстве, оперативного реагирования на угрозу и возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций в выходные и праздничные дни:
1. Назначать в выходные и праздничные дни ответственных дежурных в администрациях города и районов города, в Заволжском территориальном управлении.

2. Рекомендовать руководителям ОАО "Водоканал", ОСП "Чебоксарские тепловые сети" ООО «Коммунальные технологии», ОСП "Чебоксарские электрические сети" ООО «Коммунальные технологии», ОАО "Горсвет", ОАО "Дорэкс", ОАО "Инженерная защита", МУП "Троллейбусное управление", МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства», ОАО «Специализированное автохозяйство», филиала «Чебоксарыгоргаз» ООО «Чувашсетьгаз» назначать на выходные и праздничные дни ответственных дежурных по организациям из числа руководителей, заместителей руководителей и главных технических специалистов.

3. Главам администраций районов города, руководителям организаций, указанным в пункте 2 настоящего распоряжения:
3.1. Ежегодно, в срок до 10 июня и до 10 декабря, представлять в Единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) города графики ответственных дежурных на полугодие.

3.2. Обязать ответственных дежурных сообщать оперативному дежурному ЕДДС города о начале дежурства, способы связи и информацию об обстановке.

4. Начальнику ЕДДС города обеспечить оперативное взаимодействие службы с ответственными дежурными при координации действий, сил и средств, привлекаемых на случай ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций.

5. Признать утратившим силу распоряжение главы Чебоксарской городской администрации от 07.04.1999 года № 596-р «Об организации дежурства должностных лиц в выходные и праздничные дни».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.
Глава администрации

города Чебоксары
А.О. Ладыков
057-1